

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Gmina zapłaci za usunięcie eternitu

Gmina zapłaci za usunięcie eternitu

03 lutego 2014



[1]

Chcesz się pozbyć eternitu z dachu? Właściciel nieruchomości może dostać na ten cel do 3 tys. zł. W sumie w budżecie gminy Świecie zarezerwowano 100 tys. zł.

W gminie Świecie przeprowadzono spis wyrobów zawierające azbest, stanowiących pokrycia dachowe budynków. Wykaz nieruchomości powstał na podstawie lustracji przeprowadzonej w terenie przez pracowników urzędu i sołtysów. Oszacowano, że powierzchnia pokryć

dachowych wykonanych z płyt azbestowo-cementowych wynosi ok. 202 tys. m kw. Oprócz tego, według danych Zakładu Wodociągu i Kanalizacji, w gminie Świecie znajduje się 16,3 tys. metrów bieżących rur i złączy zawierających azbest.

Groźny tylko pył

- Warto tu jednak uspokoić mieszkańców, że sam azbest nie jest groźny. Szkodliwy jest jedynie pył, powstały na skutek uszkodzeń. Szczególnie dotyczy to starego, popękanego eternitu na dachach – wyjaśnia Edyta Kliczykowska, kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Gmina Świecie chce systematycznie pozbywać się azbestu. Dlatego opracowano program na lata 2014-2019 z perspektywą do 2032 r. Według zawartych w nim prognoz 35 proc. wyrobów zawierających azbest trafi na składowisko do 2022 r., a kolejne 37 proc. w latach 2023-2032.

Do 3 tys. zł od gminy

Azbest ze względu na swoje właściwości - niepalność, odporność na chemikalia, wytrzymałość mechaniczną oraz łatwość łączenia - znalazł zastosowanie nie tylko w produkcji eternitu oraz rur wodociągowych i kanalizacyjnych, ale także przy budowie ścianek działowych. Przekonała się o tym Spółdzielnia Mieszkaniowa w Świeciu. Kilka lat temu, podczas prac przy termomodernizacji bloków, w wielu budynkach był azbest w ścianach i trzeba je było wymieniać.

Właściciele nieruchomości mogą uzyskać dotację na demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. W przypadku budynków mieszkalnych i inwentarskich w gospodarstwach rolnych dotacja wynosi do 3 tys. zł, a w innych budynkach gospodarczych do 1,5 tys. zł.

Zadanie dla fachowców

Aby ubiegać się o dotację trzeba najpierw w wydziale budownictwa starostwa powiatowego złożyć zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia prac. Kolejny krok to zawarcie umowy z firmą, która zajmie się usunięciem np. eternitu (musi ona zatrudniać pracowników z odpowiednim przeszkoleniem) oraz z firmami specjalizującymi się w przewożeniu wyrobów zawierających azbest i ich utylizacją. Najbliższe składowisko znajduje się w Małociechowie w gminie Pruszcz.

- Nie należy robić tego samemu. Tylko na podstawie umowy i faktur od wyspecjalizowanych firm właściciel nieruchomości otrzyma dotację od gminy – zaznacza Edyta Kliczykowska.

W Urzędzie Miejskim w Świeciu pod nr tel. 52 33 32 319 mieszkańcy mogą uzyskać szczegółowe informacje na temat zasad przyznawania dotacji oraz na co zwrócić uwagę przy wyborze firm, zajmujących się usuwaniem, przewozem i utylizacją wyrobów zawierających azbest.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

3.02.2014

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/gmina-zap%C5%82aci-z-usuni%C4%99cie-eternitu>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/azbest-1.jpg>